Rotary Club Yokkaichi South
RotaryInternational District2630

四日市南ロータリークラブ会報 第996号四日市南ロータリークラブ会報 第996号

会長/水谷洋信　幹事/山田元樹　編集/広報・クラブ会報委員会 〒510-0086 四日市市諏訪栄町7-28 四日市シティホテル５F
TEL：059-353-2233　FAX：059-353-2243　E-mail：ysrc07@yahoo.co.jp 【例会日】水曜12：30～

クラブテーマクラブテーマ

「行きたくなる例会・来てよかった例会」にしよう！「行きたくなる例会・来てよかった例会」にしよう！

四日市南ロータリークラブ

2024
1.17

第2630地区　篠原　一行 (多治見リバーサイドＲＣ)

本日のプログラム

次回の予定

会長挨拶 水谷洋信 会長

第５回クラブアッセンブリー

「年次総会」

ソング：我等の生業

担　当：幹事

　　　　第５回クラブアッセンブリー

　　　　「後期計画報告」

ソング：それでこそロータリー

行　事：委員会プロジェクト

担　当：職業奉仕委員会

卓　話：「瀬戸と民藝」

講　師：瀬戸本業窯　水野 雄介様

第1508回例会【1月17日(水)】

第150９回例会【１月2４日(水)】

第1505回例会　　  2023年12月13日（水）

　山田元樹 幹事

① 配布資料　会報・総会資料

② 次週12/20（水）　家族忘年会

　シティホテル　18：00 ～受付　18：30点鐘

③ 12/27、1/3特別休会・法定休日

幹事報告

　山田元樹 幹事

① 配布資料　なし（Rの友・月信は来週）

② 2024年ポリオ根絶チャリティコンサートに協力のお願い

③ 第10回日展名古屋展の招待状2枚と割引券があります

　　希望の方は事務局まで

④ 能登半島地震の支援金のご協力ありがとうございました

幹事報告

【担当/幹事】

1月のお誕生日

例会日 会員数 会場出席者 出席免除 補正後出席率欠　席　者　数
(メークアップ)

名 円 ご投入頂きました。ニコニコBOX報告

ありがとうございます。

先 週 の 記 録先 週 の 記 録

出 席 報 告

ゲスト紹介

ビジター受付

第1507回例会【 令和6年1月10日(水) 】

(4名)

(1名)  米山奨学生 ｼﾞﾔｾﾝﾄｳ ﾘｱﾅｹﾞ ﾏｲｹﾙ ﾌﾟﾗﾋﾞｰﾝ ﾌｱﾅﾝﾄﾞ君

四日市RC　4名

12月13日

1月10日

31 19 1

27 431 － －

23 52,000
水谷、山田、青木、坂、大喜、羽田、早川、今井、伊藤、加門、国安院、

松村、森、大久保、佐久間、佐藤、瀬川、清水、鈴木、高橋、山路、

柳川、矢野

（　2　）
9 70%

 9日 今井　英之会員

17日 青木　邦夫会員

１.議長の選出 （＊細則第条第1節により、会長が議長をつとめる）

２.議案

　１.第1号議案　2024 ～ 2025年度会長エレクト選任 に

　　　　　　　　 関する件。　　山田元樹会員   　     承認

四日市南ロータリークラブ　定款第7条第2節

四日市南ロータリークラブ　細則第5条第1節

「年次総会　12月31日までに本クラブの年次総会を開催

し、そこで次年度の役員と理事の選挙を行うものとする。」

　細則 第1条 4により 定足数 会員総数 3分の1・理事の

過半数となり

　会員31名　出席者19名　欠席者2名　委任状10名

　＊会員数31名　3分の1　11名で定足数となる。

　＊理　事14名　過半数　 8 名で定足数となる。

年次総会式次第

　２.第2号議案　2024 ～ 2025年度理事･役員構成(案)に

　　　　　　　　 関する件　　　　　　　　　　　  承認

　３.第3号議案　年会費 改定について 2023 ～ 2024年度

　　　　　　　　 下半期より20,000円増額する　　 承認

　４.第4号議案　その他

2024～2025年度理事・役員構成

藤盛 　桂一

水谷 　洋信

山田 　元樹

服部 　浩二

瀬川 　愛花

佐藤 　讓司

清水 　常雄

山 田 　 元 樹

伊 藤 　 友 一

真 田 　 文 雄

大 喜 　 靖 一

佐 久 間 　 紀

青 木 　 邦 夫

羽 田 　 清 志

矢 野 　 範 子

会 長

直 前 会 長

会長エレクト

幹 事

副 幹 事

副 幹 事

会 計

ク ラ ブ 奉 仕

職 業 奉 仕

社 会 奉 仕

青少年奉仕

国 際 奉 仕

監      査

監      査

Ｓ   Ａ   Ａ

　９日に大谷翔平選手の移籍先がロ

サンゼルスドジャースに決まりまし

た。１０１５億円の巨額契約を聞き、

驚きました。

　ＭＬＢの野球を以前から見てみた

いと思っておりましたので是非、２０

２４年度に観戦に行きたいです。

会長挨拶 水谷洋信 会長

　あけましておめでうとうございます。

　元旦早々、地震や事件など様々なこ

とが起こりました。今まで、当たり前に

新年のお祝いをして、食事をしてとい

う日常が一瞬にして奪われてしまいま

した。私自身も、今日ここで新年会をし

ていて、よいのだろうかと思案もしました。本当に、今、こ

こに当たり前のことができることに感謝をしています。

　様々なお立場の方が、いらっしゃいます。また、ご苦労を

していただいている方が、いらっしゃることも承知をして

います。思いは、能登にはせながらも、ここで私たちが暗く

なっていては、いけないと考えています。私たちロータリ

アンが今、出来る事は、四日市から笑顔で元気を送り続け

ることです。出来る事から、ひとつずつ進めていきたいと

思いますので、試練の年ではなく、より明るい未来に向

かって突き進む１年にしたいと思います。

　今後とも、皆さんと共により深く長い活動になりますよ

う、よろしくお願い申し上げ、あいさつとさせていただき

ます。

審議事項

1. 「令和6年能登半島地震支援金の協力のお願い」

　　￥ 1,000/1人を地区へ送る⇒1/10例会で箱を設置

　　不足分はニコニコBOXから　　　　　　　　  承認

2. 会員への連絡手段について

　　FAX/メール/LINE ⇒ 全会員に聞く

　・電子FAXにする・TEL⇒モバイルのみにする

　・公式LINEを作る　　　　　　　　　　　　　  承認

理事役員会報告　　1月10日(水)

3. 事務所移転関連について

　　会場用　バナーケースについて

　　プログラム用　ホワイトボード（足部分劣化のため）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　継続審議

　　演台　・たすきを買う　　　　　　　　　　　承認

　　　　　・プロジェクター、スクリーンを

　　　　　　見積もり等は2月の理事会で出す　　 承認

　山田元樹 幹事

① 配布資料　なし

② 次週12/27（水）と1/3（水）　特別休会

③ 1/10（水）新年例会

　場所：プラトンホテル　18：00 ～受付　18：30点鐘

　理事会はシティホテル17：30 ～ 後日案内します

④ 事務局年末年始のお休み　12/27（水）～ 1/5（金）まで

幹事報告

例会日 会員数 会場出席者 出席免除 補正後出席率欠　席　者　数
(メークアップ)

名 円 ご投入頂きました。ニコニコBOX報告

ありがとうございます。

1 2 月 1 3 日 の 記 録1 2 月 1 3 日 の 記 録

「年末家族忘年会」

出 席 報 告

ゲスト紹介

ビジター紹介

第1505回例会【 令和5年12月13日(水) 】

(1名)

(0名)  なし

東京神田RC　山路　熟君

11月22日

12月13日

31 22 0

19 1231 － －

9 18,000

水谷、山田、羽田、早川、今井、国安院、佐久間、高橋、

山路

第1506回例会　　  2023年12月20日（水）

【担当/親睦活動・家族委員会】

「新年例会」

第1507回例会　　  　2024年1月10日（水）

【担当/親睦活動・家族委員会】

（　2　）
7 77%

例会日 会員数 会場出席者 出席免除 補正後出席率欠　席　者　数
(メークアップ)

名 円 ご投入頂きました。ニコニコBOX報告

ありがとうございます。

1 2 月 2 0 日 の 記 録1 2 月 2 0 日 の 記 録

出 席 報 告

ゲスト紹介

ビジター紹介

第1506回例会【 令和5年12月20日(水) 】

(7名)

(2名)  四日市南プロバスクラブ会長 金城建二様
　　　　　　〃　　　　　　　　 幹事 高橋典夫様

四日市RC 6名　四日市西RC 1名

12月6日

12月20日

31 23 0

26 531 － －

18 36,000

水谷、山田、大喜、早川、今井、伊藤、岩間、加門、金、

国安院、森、大久保、佐藤、清水、鈴木、山路、矢野、谷本

（　0　）
8 74%

会長挨拶 水谷洋信 会長

　本日は、今年最後の例会となりま

す。今年一年お世話になりありがとう

ございました。ロータリー活動と致し

ましても上期が終わりました。下期も

山田幹事・大喜SAの３人で力を合わ

せ進めていきます。

　来年もよろしくお願いします。

　次回は1/10（水）新年例会

　プラトンホテル　18：00 ～受付　18：30点鐘

　理事会はシティホテル17：30 ～です

④ 四日市RC水谷勝也会長エレクト病気治療のため辞任、

　後任は豊田晃会員となります